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Obecní úřad
Informace ze 14. zasedání  

zastupitelstva obce Radvanice

V úvodu tohoto zasedání byly 
projednány a schváleny tyto 
body: 

• střednědobý výhled rozpoč-
tu obce Radvanice na období 
2025 – 2028,

• střednědobý výhled na ob-
dobí 2025-2026 a rozpočet 
ZŠ a MŠ Radvanice na rok 
2024 dle výsledkové struktu-
ry rozpočtu jako vyrovnaný, 
kde předpokládané náklady 
jsou 17.765.000 Kč a výnosy 
jsou 17.765.000 Kč,

• střednědobý výhled na ob-
dobí 2025 - 2026 a rozpočet 
BYTY Radvanice s.r.o. na rok 
2024 dle výsledkové struktu-
ry rozpočtu jako vyrovnaný, 
kde předpokládané náklady 
jsou 5.730.800 Kč  a výnosy 
jsou 5.730.800 Kč, 

• střednědobý výhled na ob-
dobí 2025 - 2026 a rozpo-
čet VODA-RA s.r.o. na rok 
2024 dle výsledkové struktu-
ry rozpočtu jako vyrovnaný, 
kde předpokládané náklady 
jsou 2.200.000 Kč  a výnosy 
jsou 2.200.000 Kč,

• rozpočet obce Radvani-
ce na rok 2024 jako schod-
kový v členění dle odvět-

vové struktury rozpočtové 
skladby, kde příjmy jsou 
26.324.350 Kč a výdaje jsou 
30.880.750 Kč. Příjmy jsou 
nižší než výdaje, schodek je 
kryt financováním z vlast-
ních rezerv z minulých let 
ve výši 4.556.400 Kč

• rozpočtové opatření č. 
10/2023

• plán jednání ZO Radvanice 
na I. pol. roku 2024

V bodě různé bylo projednáno 
a rovněž schváleno: 

• smlouva s ČEZ Distribuce 
a.s. o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti,

• přidělení dotace z rozpoč-
tu obce Radvanice pro SDH 
Radvanice v Č. ve výši  
66.000 Kč jako podporu 
spolku při výchově a prá-
ci s mládeží pro rok 2024 
za podmínek uvedených 
ve veřejnoprávní smlouvě,

• přidělení dotace z rozpoč-
tu obce Radvanice pro FK 
Baník Radvanice v Č. ve výši 
133.000 Kč jako podporu 
spolku při výchově a prá-
ci s mládeží pro rok 2024 
za podmínek uvedených 
ve veřejnoprávní smlouvě,
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• uzavření smlouvy s Měst-
skou knihovnou s regio-
nálními funkcemi Trut-
nov a poskytnutí příspěvku 
pro rok 2024 ve výši 5.500 Kč 
formou individuální dotace,

• přijetí dotace z MV ČR pro-
střednictvím KHK na „Výdaje 
za odbornou přípravu, zása-
hy mimo obvod a vybavení 
JSDH“ ve výši 10.000 Kč“,

• usnesení o vydání Obec-
ně závazné vyhlášky obce 
Radvanice o místním po-
platku za užívání veřejného 
prostranství 

• usnesení o vydání Obec-
ně závazné vyhlášky obce 
Radvanice o místním po-
platku za obecní systém od-
padového hospodářství,

• poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce Radvanice 
pro Oblastní charitu Trutnov 
pro rok 2024 ve výši  
30.000 Kč,

• podání žádosti o dota-
ci na projekt „Regenerace 
zpevněných ploch sídliš-
tě Radvanice - parkoviště“ 
z aktuálně vyhlášených do-
tačních programů,

• vyhlášení výběrového řízení 
s cílem získání zhotovitele 
akce „Regenerace zpevně-
ných ploch sídliště Radvani-
ce - parkoviště“ a uzavření 
smlouvy s firmou Profesio-
nálové Consulting s.r.o. HK 

v souvislosti s výkonem čin-
ností v rámci administrace 
výběrového řízení. Cílem je 
získání zhotovitele plánova-
né regenerace parkovacích 
ploch v sídlišti,

• přijetí dotace ze SFŽP v sou-
vislosti s akcí „Rekonstruk-
ce a modernizace veřejné-
ho osvětlení v katastru obce 
Radvanice“ ve výši  
654 211,90 Kč,

• přijetí daru pro ZŠ a MŠ 
Radvanice z dotačního fon-
du KHK. Jedná se o mobilní 
učebnu, skládající se z note-
booků s dotykovým disple-
jem (20 ks), bezdrátových 
per (20 ks) a skříně na note-
booky s napájením v celkové 
hodnotě 397.364 Kč,

• uzavření Dodatku č. 1 
ke SOD č. 1/2023/CHT s fir-
mou Chládek a Tintěra Par-
dubice a.s. v souvislosti s vy-
účtováním více a méně prací 
u akce „Regenerace zpevně-
ných ploch sídliště Radva-
nice“ chodníky Etapa I. (fáze 
B)“,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro SDH 
Radvanice ve výši 7 000 Kč 
jako finanční podporu při 
akci „Čertí stezka“.

Na závěr tohoto jednání přednesl 
starosta zprávu o činnosti obec-
ního úřadu obsahující tyto body: 

• podány informace z jedná-
ní SOJH v Maršově u Úpice 
ze dne 14.12.2023,
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DNABÍDKA PUBLIKACÍ O OBCI 
A OSTATNÍHO ZBOŽÍ

Na OÚ v Radvanicích je stále k dispozici několik publikací o historii 
obce, historii školy a mnoho dalšího zboží.

Pohlednice 
Pohlednice, formát 105x210 mm, křídový papír   5,00 Kč
Pohlednice letecké         4,00 Kč
Pohlednice, formát 150x105 mm, matný papír    4,00 Kč
Pohlednice Rozhledna Slavětín      5,00 Kč
Pohlednice Slavětín       5,00 Kč

Knihy
Radvanické kapitoly z dějin obce pod Jestřebími horami     177,00 Kč
Tváře Jestřebích hor                 276,00 Kč
Radvanické kutání a dolování černého uhlí             262,00 Kč
Historie radvanické školy                149,00 Kč
Almanach radvanické školy                149,00 Kč
Přebal na knihy (Almanach a Historie)               25,00 Kč
Trutnovsko z nebe                399,00 Kč
Slavětín – zapomenutá obec v podhůří Jestřebích hor        299,00 Kč
Grafické listy montánní historie severovýchodních čech    550,00 Kč

Ostatní
Turistická karta „Rozhledna Slavětín a Žaltman“              25,00 Kč
Mapa skládaná Trutnovsko (ručně malovaná)             60,00 Kč
Odznak obce Radvanice                  39,00 Kč
Taška plátěná (znak obce Radvanice)               60,00 Kč
Dřevěná pamětní plaketa Slavětín                50,00 Kč
Kovová pamětní plaketa Slavětín              150,00 Kč
Hrníček Slavětín               100,00 Kč
Hrníček Radvanice                100,00 Kč
Klíčenka na krk s logem Radvanice                50,00 Kč

• podány informace ze schůz-
ky s ČEZ Teplárenská, vše-
obecné zdražení o 20%, 
na jaře proběhne schůz-
ka s diskusí o plánech ČEZ 
Teplárenská,

• na OÚ byl zakoupen nový 
multifunkční stroj (tisk, ske-

nování, kopírování),

• závěrem starosta poděkoval 
za práci v roce 2023 a popřál 
do roku 2024.

Tomáš Němec
starosta obce
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Tříkrálová sbírka – 
aneb každá koruna pomáhá

V pátek 05.01. se v obci uskuteč-
nila Tříkrálová sbírka. Obec ob-
cházely tři skupinky dětí a žáků 
školy, které vybraly do tří zape-
četěných pokladniček neuvěři-
telných 10.443 Kč.

Poděkování patří nejen kolední-
kům, ale i lidem, kteří na dobrou 
věc přispěli. 

Letošní výtěžek Tříkrálové sbír-
ky bude směřovat do pěti chari-
tativních služeb:

• úhrada terapeutické pomo-
ci, školních a mimoškolních 
jednodenních výletů či ví-
kendových pobytů a volno-
časových aktivit

• vybavení pro personál Zdra-
votní služby a Domácí palia-
tivní péče

• zakoupení aktivizačních po-
můcek pro seniory 

• osobní asistence

Tomáš Němec   
Starosta

leden 2024

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

HALÁSZOVÁ IRENA
80 let

KETTNEROVÁ JAROSLAVA
81 let

TAKÁČOVÁ MARCELA
60 let

POSPÍŠILOVÁ TEREZIE
75 let

JANOŠÍKOVÁ MARIE
85 let
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ZŠ a MŠ Radvanice
Anglické divadlo se vydařilo

Jednou z plánovaných před-
vánočních akcí, která 1. 12. 
čekala na naše žáky, byla ná-
vštěva Národního domu 
v Trutnově. V rámci zpestře-
ní výuky jazyků jsme s prvním 
stupněm (mimo prvňáčků) 
shlédli činoherní anglicko-
-českou pohádku Little Red 
Riding Hood. Vtipně zpra-
cované pojetí známé pohád-

ky bylo plné písniček a vtip-
ných situací. Bezprostředně 
poté navštívili divadlo i žáci 2. 
stupně, kteří shlédli činoher-
ní anglicko-českou inscenaci 
s názvem Peter Black. Přesto-
že hra byla na vážnější téma, 
ani zde nechybělo mnoho hu-
morných okamžiků. 

Petra Tomanová 
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Autorské čtení jako cesta k porozumění 
sobě i druhým

V pátek pátého ledna 2024 
měli žáci sedmého a osmého 
ročníku ZŠ Radvanice mož-
nost setkat se se spisovatel-
kou Renatou Wayanaa. Pomo-
cí autorského čtení z knihy 
„Indigo, dítě z křišťálu“ je se-
známila s tématy, o kterých 
se děti bojí mluvit, nebo třeba 
ani nemají s kým, a poté dusí 
své pocity uvnitř sebe. Tím 
samozřejmě škodí sobě, nebo 
i druhým. Vše bylo podá-

no tak, aby došlo k pochope-
ní toho, proč se někdo chová 
právě tak, jak se chová. Celé 
setkání bylo protkáno vtipem 
a provázeno přátelskou atmo-
sférou. Dětem se přednáška 
velmi líbila a aktivně se za-
pojily do besedy na tato jinak 
vcelku složitá témata. 

Simona Pavlová
metodik školní prevence

Divadelní představení pro žáky II. stupně 
naší školy

V prosinci k nám zavíta-
lo malé hradecké divadél-
ko, které čítá pouhé dva čle-
ny. Připravili si pro nás hru, 
ve které nás provedli historií 
dramatických děl světových, 
ale i českých umělců. Zhléd-
li jsme například ukázky z her 
velikánů jako Moliér, Goldo-
ni, Shakespeare nebo bratři 
Mrštíkové. I přes malý počet 
herců bylo divadlo zajímavé, 

vtipné i poučné. Našim žákům 
se nejvíce líbilo, že je herci 
vtahovali do děje představe-
ní, takže celé představení bylo 
velmi interaktivní.

Jan Malý
asistent a učitel ZŠ
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Výlet do Poniklé

Předvánoční čas jsme 
si chtěli zpříjemnit, a tak celý 
první stupeň vyrazil na školní 
exkurzi do Poniklé, kde jsme 
navštívili Muzeum krkonoš-
ských řemesel a firmu Rau-
tis, která se zabývá výrobou 
perličkových ozdob. Cesta 
byla dlouhá a počasí nám vů-
bec nepřálo, ale ani tak jsme 
se nenechali odradit. V muzeu 
na nás čekala tři patra staro-
dávných předmětů, které byly 
součástí každodenního živo-
ta našich předků. Následně 
jsme se přesunuli do výrobny 
perličkových ozdob, kde jsme 
se dozvěděli nejen o tradici 
a historii ozdob, ale také jsme 
měli možnost na vlastní oči 
vidět, jak se ozdoby tvoří. Na-

vštívili jsme i všechna místa, 
kterými musí perličková oz-
doba projít před tím, než je 
připravena k prodeji. Dílničky 
jsme sice z časových důvodů 
přímo na místě nestihli, ale to 
nám nevadilo. Většina z nás 
si totiž sadu s dílky pro se-
stavení korálkové hvězdy od-
vezla s sebou domů a násled-
ně ve škole nebo doma se nám 
podařilo sestavit si vlastní 
perličkovou ozdobu, a udělat 
tak za školní exkurzí hezkou 
tečku. 

Petra Pohlová
učitelka I. stupně
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Adventní pobejtek v kapli v Hodkovicích

Kaple sv. Jana Křitele v Hod-
kovicích není příliš známou 
sakrální památkou. Stojí sice 
přímo u silnice při výjez-
du z Hodkovic na Adršpach, 
ale přesto je stranou veškeré-
ho zájmu. Pokusit se vdech-
nout této kulturní památce 
smysluplný život není jedno-
duché, ale ne nemožné! Jed-
na taková snaha, která za po-
sledních několik let vznikla, je 
předvánoční setkání s hudbou 
a zpěvem - adventní pobejtek. 

V sobotu 16. prosince 2023 
proběhl již třetí ročník. Pro-
gram byl, samozřejmě, za-
měřený na vánoční melo-
die. Vystoupení zahájily hrou 
na flétnu studentky gymnázia 
a ZUŠ v Úpici, následovaly děti 
z mateřské školy Jívka s pás-
mem koled. O druhou polovi-
nu programu se postarali žáci 
radvanické základní školy. Pod 
vedením zástupkyně ředite-
le Iljany Jirmanové a za kyta-
rového doprovodu ředitele 
školy Roberta Hagera zahrá-
li na flétny a zazpívali pás-
mo vánočních skladeb a pís-
ní. To bylo přesně to pravé, 
co si lidé, kteří do kaple přišli, 
rádi poslechli a nechali se tak 

vtáhnout do vánoční atmo-
sféry. Na úplný závěr si všich-
ni přítomní zazpívali koledu 
a poté si pochutnali na vánoč-
ních dobrotách. Kouzlo Vánoc 
bylo skoro hmatatelné…

Chtěli bychom touto cestou 
moc poděkovat žákům zá-
kladní školy Radvanice a jejich 
laskavému vedení, že na ad-
ventním pobejtku vystoupi-
li a velkou měrou tak přispěli 
ke krásné vánoční atmosféře, 
kterou si o Vánocích přeje za-
žít každý. 

Za celý organizační výbor

Štěpánka Šichová 
Společnost česko-německého 

porozumění Trutnov
 - Krkonoše, z. s.
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Udržitelný život tématem projektové 
výuky ZŠ Radvanice

9. třída radvanické školy je 
ve školním roce 2023/24 zapojená 
do programu Škola pro udržitel-
ný život ve spolupráci se Středis-
kem ekologické výchovy SEVER 
Horní Maršov, o.p.s. a s finanční 
podporou programu Active Citi-
zens Fund v rámci projektu Mla-
dí pro klima II a projektu „Roz-
voj servisních projektů a lekcí 
pro udržitelnost v místě - Mladí 
mění místo a komunitu IV“ pod-
pořený z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

Součástí tohoto celoročního 
projektu byl také pobytový vý-
ukový program v Horním Mar-
šově, který jsme se šesti žáky 
absolvovali ve dnech 11. – 13. pro-
since. Učili jsme se nejen spolu-
pracovat a důvěřovat si, ale také 
pochopit, co znamenají pojmy 
udržitelnost či udržitelný rozvoj. 

Simulační hra o rybolovu byla 
skvělou ukázkou, co tyto výrazy 
znamenají v praxi. Zkusili jsme 
si též mapování obce z hledis-
ka kvality a udržitelnosti živo-
ta, protože to nás následně čeká 
i zde, v Radvanicích. V závěru na-
šeho projektu navrhneme různá 
opatření vedoucí k větší udrži-
telnosti obce. Výběr a realizace 
konkrétního opatření se bude 
dít ve spolupráci s místní samo-
správou a komunitou.

Všichni zúčastnění žáci si za-
slouží velikou pochvalu, a to ne-
jen za skvělý přístup k plnění 
zadaných úkolů, které mimo-
chodem zvládli v daleko menším 
počtu, než je jinak běžné, ale také 
za naprosto bezproblémové cho-
vání během celého pobytu. 
 

Iljana Jirmanová
ZŠ a MŠ Radvanice
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Starostové z Podkrkonoší řešili 
komunitní energetiku

Energetická společenství, ob-
novitelné zdroje, koordináto-
ři nebo poradenství... To jsou 
pojmy, které se první čtvrtek 
roku 2024 v Úpici skloňovaly 
ve všech pádech. Tradiční Snída-
ni pro starosty, zaměřenou ten-
tokrát na komunitní energetiku, 
uspořádala Místní akční skupina 
(MAS) Království – Jestřebí hory, 
o.p.s.

Setkání se zúčastnili zástupci 
Úpice, Rtyně v Podkrkonoší, Pil-
níkova, Libňatova, Suchovršic, 
Jívky, Radvanic, Velkých Svato-
ňovic, Batňovic, Choustníkova 
Hradiště a Chotěvic. Hovořilo 
se o tom, co v uvedených měs-
tech a obcích v oblasti obnovitel-
ných zdrojů realizují nebo plánu-
jí. Mnohde se pustili do budování 
solárních elektráren na stře-
chách obecních budov. Poblíž 
Úpice pak mají vyrůst dvě větr-
né elektrárny, o dalších větrní-
cích se uvažuje mezi Chotěvi-
cemi a Pilníkovem. „V naší obci 
budujeme tři fotovoltaické elek-
trárny, do budoucna si chceme 
pořídit další dvě. Rádi bychom 
si také nechali zpracovat ener-
getickou koncepci,“ prozrazuje 
starosta Libňatova Jaroslav Pich. 
Rtyně v Podkrkonoší čeká na vý-
sledky probíhajícího energetic-
kého auditu, až potom se rad-
nice rozhodne, jaká konkrétní 
opatření zvolí. V Choustníkově 
Hradišti uvažují mimo jiné o vel-

kokapacitních úložištích, v nichž 
lze přebytečnou energii uchovat. 
Novou posilou v energeticko - 
informační síti jsou Energetičtí 
koordinátoři Místních akčních 
skupin (zkráceně EnKo MAS). 
„Tyto proškolené koordináto-
ry máme také v naší místní akč-
ní skupině, díky tomu budeme 
moci už brzy otevřít poraden-
ské centrum pro tento podkrko-
nošský region,“ upozorňuje ře-
ditel MAS Království – Jestřebí 
hory Jan Balcar. V regionu také 
uvažují o inspirativním výjezdu 
do oblastí, které jdou v dané ob-
lasti příkladem – nabízí se na-
příklad Opavsko. Představitelé 
měst a obcí z území MAS Králov-
ství – Jestřebí hory chtějí o tom-
to aktuálním tématu diskutovat 
i na další Snídani pro starosty, 
která se v Úpici uskuteční v úterý 
26. března 2024. 

Petr Záliš
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ZŠ a MŠ Radvanice a hasiči Radvanice 
si Vás dovolují pozvat na 

v sobotu 10. února 2024 
 

Kde a kdy? Sraz masek a ostatních účastníků  
v 10:00 hod. na nádvoří základní školy. 

 
Co nás čeká? 

Vyprošení si klíče od obce u pana starosty, průvod masek 
obcí, rej masek, občerstvení, smažení koblížků, tvořivé 

dílny pro malé i velké, hudba, tanec… 
 
 

 

 
 
 

S sebou masku a dobrou náladu! O zbytek se postaráme my !"#$%&. 

 

Realizováno za finanční podpory Obce Radvanice 
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datum služby

03. - 04. 02.

10. - 11. 02.

17. - 18. 02.

24. – 25. 02.

jméno lékaře

MUDr. Karolína Feduňová

MDDr. Lukáš Jon s.r.o.

MDDr. Miroslav Voženílek

denTu s.r.o. 

adresa ordinace

zubní ordinace č. p. 315, 
Pec pod Sněžkou

Bratří Čapků 773, 
Úpice

Polská 91/14, 
Trutnov

Horská 634, 
Trutnov

Telefon

603 413 113

499 846 071

499 815 215

608 191 099

Zubní pohotovost 
únor 2024

Oblast Trutnov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.

Omezení ordinační doby únor 2024
Ve dnech 5.2. a 6.2. nebudou v provozu naše ordinace.

V neodkladných případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.
 
Změna ordinační doby od 19.2. do 22.2., mimo uvedené termíny platí běžná 
ordinační doba.
 
19.2. Pondělí  8:00 -11:30  Radvanice
20.2. Úterý     8:00 -11:30  Chvaleč
21.2. Středa   8:00 -11:30 Teplice, 13:00 -17:00 Radvanice
22.2. Čtvrtek  8:00 -11:30  Jívka

Omezení ordinační doby, naleznete také na www.venkovskylekar.cz    

MUDr. Ladislav Záveský



Odpovědná redaktorka:       Lucie Kavalíková
Grafické zpracování:           Adam Zachoval

Uzávěrka příštího čísla
10. 2. 2024

Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gra-
matickou správnost odpovídají autoři článků.

Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 114 Náklad: 470  ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice


